
MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 003/2017
PROCEPROCESSO Nº 3437/2017

Publicado em 24/08/2017 às 14:14 (Atualizado em 02/07/2025 às 09:48), postado por , Fonte: Assessoria de Comunicação/ Prefeitura de Guaçuí.   

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL: MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

   

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE GUAÇUÍ-ES  

   

DO OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto a transferência de recursos para
custeio da Instituição, como forma de possibilitar o atendimento especializado e de qualidade,
dentro das normativas da Política Nacional de Assistência Social- PNAS, prestados aos usuários
matriculados na Instituição.  

   

DOS RECURSOS FINANCEIROS: O montante total de recursos a serem empregados na
execução do objeto do presente Termo de Fomento é de R$ 63.000,00 (sessenta e três mil

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 1
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 



MUNICÍPIO DE GUAÇUÍ-ES

reais). 

   

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros deste Termo de Fomento, correrão
à conta da dotação orçamentária 1000.1001.08.243.0010.2.115.33504300000.13990000
consignada no orçamento do Município, em 01 (uma) parcela mensal no valor de R$ 63.000,00
(sessenta e três mil reais), que será paga até o dia 30 (trinta) do respectivo mês.  

   

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Fomento vigerá a partir da assinatura até 31/12/2017.  

   

Guaçuí-ES, 23 de agosto de 2017.  

   

   

JOSILDA AMORIM DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos  

 

AUTENTICAÇÃO

f665d827a215df4b6ab0047346d50756
https://guacui.es.gov.br/noticia/2017/08/extrato-do-termo-de-fomento-n-003-2017.html

Praça João Acacinho, n.1, Centro, Guaçui/ES, 29.560-000 Página 2
guacui.es.gov.br | contato@guacui.es.gov.br | (28) 3553-1794 |  | 


